
"POR   MEDIO   DEL  CUAL  SE  APF\UEBA  Y   LIQUIDA  0   SE   DESAGF\EGA   EL   PRESUPUEST0   DE   INGRESOS  Y

EGRESOS  DEL  INSTITUT0  DEL  DEPORTE,  LA  EDUCAC16N  FislcA  Y  LA  RECREAC16N  DELVALLE  DEL CAUCA
"lNDERVALLE",   PARA  LA  VIGENCIA  DEL  ANO  2022,  POR  VALOR  DE  ($90.708  254  380  00)."

EI  suscrito  Gerente  del  lnstltuto  del  Deporte,  la  Educaci6n  Fislca  y  la  Recreacl6n  del  Valle  del
Cauca   lNDERVALLE,   en   uso   de   sus   facultades   legales   y   estatutarias   de   acuerdo   a   la
normatividad  legal  vigente  y

CONSIDERANDO:

Que  medlante  la  Ordenanza  No.  574 de  noviembre  30  de  2021,  se  ordena  el  Presupuesto  de
Rentas,  Recursos  de  Capltal  y  el  presupiiesto  de  Gastos  o  Apropiaclones,  para  la  vlgencla
fiscal  comprendlda  entre  el   10  de  Enero  al  31   de  diciembre  de  2022,  del  Departamento  del
Valle del  Cauca,  donde  se  lncluye a  lNDERVALLE  como  un  Establecimlento  Ptlbllco de Orden

Departamental,  raz6n  por la  cual  se  debe  atemperar a  lo  seFialado en  el  Estatuto  Organico  del
Presupuesto  Departameii{al,  Articulo  No.  72  de  la  Ordenanza  No   408  de  enero  05  de  2016,

para  IIquldar  o  desagregar  el  presupuesto  para  la  vigencla  flscal  del  afio  2022.

Que  ITiedlante  Acuerdo  No    005  de  diciembre  03  de  2021,   la  Junta  Directlva  del   Instltuto  del
Deporte,  la   Educacl6n  Fisica  y  la  Recreaci6n  del  Valle  del  Cauca   INDERVALLE,   autoriz6  al

Gerente    para    que    mediallte    acto    adminlstrativo    apruebe    y    liquide    o    desagregue    el
Presupuesto  de  la  Entidacl  del  aho  2022,  aprobado  con  la  Ordenanza  No  574  de  novlembre
30  de  2021

Que  en  raz6n  a  1o  anterlormente  expuesto

RESUELVE:

ARTicuLO   PRIMERO:   Aprobar  y   Liquldar   o   Desagregar   el   Presupuesto   de   lngresos   y
Egresos   del   lnstituto  del   Deporfe,   la   Educacl6n   Fisica  y  !a   recreacl6n  del  Valle  del  Cauca
INDEF`VALLE,     para     la    VIgencla    flscal     del     aFio     2022,     por    la    suma     NOVENTA     MIL

SETECIENTOS      Ocl-IO      MILLONES      DOSCIENTOS      CINCUENTA     Y     CUATRO      MIL
TRESCIENTOS   0CHENTA   F]ESOS   MCTE   ($90.708.254.380.00),   atemperandonos   en   el
Artlculo  37  de  Ordenanza  No   574  de  novlembre  30  de  2021,  por medlo  de  la  cual  se  ordena
el  Presupuesto  de  Rentas,  Recursos  de  Capital  y  el  presupuesto  de Gastos  o Apropiaciones,

3::as):dvi::,|ac': :I::t:|L:::oP,:end'da  entre  el  10  de  Enero  al  31  de  dlclembre  de  2o22     valor
•.?'

lNGRESOS
RUBRO DESCRIPCION PRESUPUESTO  2022$90.708.254.380,00
1 lNGRESOS
tl INGRESOS  CORRIENTES $         89859.315`904,00
11.02 INGRESOS  NO  TRIBUTARIOS $          89,859.315.904,00
1.1.02.06 TRANSFERENCIAS  CORRIENTES $         89859315904,00
1   1   02  06  006 TRANSFERENCIAS  DE  OTRAS  ENTIDADES $          89.859315.904,00

DEL  GOBIERNO  GENERAL

11.02  06  006  06 OTRAS  UNIDADES  DE  GOBIERNO $         89859315904,05
1102.06,006.0601101 Pautas  Publlcitarlas  Entes  Dptales-Ord  392-14 $                  923.-'600.000,00

'`

1102  06.006  0602102 lvA  Cedido  Sobre  Licores  Y  Slmilares-Ley  788-02 $            9,490  325.681,00

Carrera36No583-65casadelDeporteTeis5569242556o553FAx557ogo6ca,,_co,omb,a€PLdr'7fr



EGRESOS  DEL  INSTITUT0  DEL  DEPORTE,  LA  EDUCAC16N  FISICA Y  LA  RECREACIC)N  DELVALLE  DEL  CAUCA
"lNDERVALLE",  PARA  LA VIGENCIA  DEL  ANO  2022,  POR  VALOR  DE  ($90  708  254.380.00)  "

1102  06  006  0603103 Part  70%  Imp  Consumo  De  CIgarrlllos  Nal  Y  Extr $            6,061.090.900,,00
Ley  30-71-1289-09  Y  14-83

1.102  06  006.0604104 Part  300/o  (Mplos)  Imp  Consumo  De  Cigarrlllos $            2.597,610.000,cO
Nal  Y  Extr  Ley  30-71-1289-09  Y  14-84

11.02  06  006  0605105 Part  Imp Vehjculo  Automotor $         29959070400.,00

1.1.02  06.006  0606106 Imp.  Deguello  Ganado   Mayor $           2  997  086400,00

1.1. 02 .06.006.0607109 Part  Estampllla  Prodesarrollo  Dptal $          15168.632  568,00

1.102  06  006.0608111 15%  Fomento  Deporte,  Edufisica  Y  Recreaci6n~ $             3.413.800  855,00
Ord  320-2010

1102  06  006  0609132 F`ecursos  Del  Dpto  Conv  519  Hda  -Fom  V.F               I $           3  250  000  000,00

1.1.02  06.006.0610130 Reciirsos  Del  Dpto  conv  520  Hda-Fomv  F              I   $            2.000.000  000,00

1102  06  006  0611131 Recursos  Del  Dpto  Conv  521   Hda  -Fom  VF. $            5.253,000  000,00

1102  06  006  0612110 Transf Recaudo Tasa  Prodeporte  Ord  543-2020 $            8  745100  000,00

1.2 RECURSOS  DE  CAPITAL $                 848.938.476,00
t205 RENDIMIENTOS  FINANCIEROS                                           ,   $                  108150,000,00

1  2  05  02 DEPOSITOS $                  108,150'000,00

1.2  05.0213100 Rend  De  Fondos  Comunes  Y  Otros $                  108150-000,00

1.2.09 RECUPERACIC)N  DE  CARTERA  -PF`ESTAMOS $                740  788 476,00
12  09102 DE  OTRAS  ENTIDADES  DE  GOBIERNO $                 740.788.476,00

12  09  0214100 Cartera  De  Otras  Entldades  De  Gobiemo $               740  788 476,00
TOTAL  INGRESOS $                                       54_3F}n_nn

(

EGRESOS
RUBRO DESCRIPC16N PRESUPUESTO  2022
2 GASTOS $         90.708.254.380,00

2.1 FUNcloNAMIENTO $          18.072.401.250,00

2.1.1 GASTOS  DE  PERSONAL $             8.815.516.638,00

2.tl  01 PLANTA  DE  PERSONAL  PERMANENTE $             8  815.516  638,00

2.1.1.01.01 FACTORES  CONSTITUTIVOS  DE  SALARIO $             6.164.302.120,00

21,1.0101001 FACTORES  SALARIALES  COMUNES $             6.164  302.120,00

2.1.1.01.01.001.01 SUELDO  BASICO $            4.808.342.460,00

211.01.01001011101101100 Sueldo  Basico $                848  938  476,00

2   1  . 1   0 1 . 0 1 T0iFT 0 1  1  1 0 1101101 Sueldo  Basico $                923  600  000,00

21.10101001.0111011011022.1.1.01.01.001.06 Sueldo  Basico $            3.035.803  984,00

PRIMA  DE  SERVICIO $                 205.068.224,00

21.10101,001061101102103 Prlma  De  Servlclo $               205  068  224,00

2.1.1.01.01.001.07 BONIFICACION  POR  SERVICIOS  PRESTADOS $                 140.243.322,00

I:,;)lr,,(4'`,
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V
INDEnvALLE

INSTITUTO  DEL  DEPORTE,  LA  EDuCACIC)N  FisICA Y
LA RECREACION

SISTEMA  DE GESTION

RESOLUC16N  IND-SG-1533

(Diciembre  15 de 2021)

VERSION

APROBADO

"POR   MEDIO   DEL  CUAL  SE  APRUEBA  Y  LIQUIDA  0  SE   DESAGREGA   EL   PRESUPUESTO   DE   INGRESOS  Y

EGRESOS  DEL INSTITUTO  DEL DEPORTE,  LA EDUCAC16N  Fl'SICA Y LA RECREAC16N  DEL VALLE  DEL CAUCA
"lNDERVALIE",  PARA  LA VIGENCIA  DEL  Aflo  2022,  POR  VALOR  DE  ($90.708.254.380.00)."

2.1.101.01.001.071101103102 Bonificaci6n  Por Servicios  Prestados $                 140.243.322,00

2.1.1.01.01.001.08 PRESTACIONES SOCIALES $                701.502.346,00
2.1.1.01.01.001.08.01 PRIMA  DE  NAVIDAD $               474.177,085,00

2.1.10101.001.08.011101104102 Prima  De  Navidad $                474177  085,00

2.1.1.01.01.001.08.02 PRIMA  DE  VACACIONES $                227.325.261,00

2.1.1.01.01001.08.021101105103 Prima  De Vacaciones $                227.325.261,00

2.1.1.01.01.001.09 PRIMA  TECNICA  SALARIAL $               309.145.768,00
2.1.1.01.01001.091101106103 Prima T6cnica Salarial -Estrasemestral $                   201.631.181,00

2.11.01.01.001091101107103 Prima  Tecnica  Salarial  -Especial $                105.585.846,00

2.11.01.01.001091101108103 Prlma  Tecnica  Salarial  -Antlguedad $                      1.928.741,00

2.1.1.01.02 CONTRIBUcloNES  INHERENTES A LA $           2.173.490.466,00
NOMINA

2.1.1.01.02.001 APORTES A LA SEGURIDAD  SOCIAL  EN $                632.252.001,00
PENSIONES

21.1.01.02.001110110 Aportes  Ss   Pensiones -Reg.  Solid  Prima  Media $                505.801.600,00
9103 Prestac  Def
2.1.101.02.001110111 Aportes Ss   Pensiones -Reg.  Ahorro  lndiv Con $                 126.450.401,00
0102 Solidaridad

2.1.1.01.02.002 APORTES  A  LA SEGURIDAD  SOCIAL  EN $               447.845.167,00
SALUD

211.01.02.0021101111103 Aportes A La  Seguridad  Social  En  Salud $                447  845.167,00

2.1.1.01.02,003 APORTES  DE CESANTiAS $               575.334.864,00
2.1.101.02  0031101112103 Aportes  De  Cesantlas   lntereses $                    61.643.021,00

2.11.0102.0031101113102 Aportes  De  Cesantias $                513.691.843,00

2.1.1.01.02.004 APORTES A  CAJAS  DE COMPENSACIC)N $                210.750.667,00
FAMILIAR

2.1101.02.0041101114103 Aportes A Cajas  De Compensaci6n  Familiar $                210  750,667,00

2.1.1.01.02.005 APORTES  GENERALES AL  SISTEMA DE $                  43.869.433,00
RIESGOS  LABORALES

2.1.101.02.005110111 Aportes  Generales AI  Sistema  De  Riesgos $                  43.869.433,00
5103 Laborales
2.1.1.01.02.006 APORTES  AL  ICBF $                158.063.000,00
2.11.01.02.0061101116103 Aportes Al  lcBF $                158.063.000,00

2.1.1.01,02.007 APORTES  AL SENA $                105.375.334,00
21101.02  0071101117103 Aportes AI  SENA $                 105.375.334,00
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"POR   MEDIO   DEL  CUAL  SE  APRUEBA  Y  LIQUIDA  0  SE   DESAGREGA   EL   PRESUPUESTO   DE   INGRESOS  Y

EGRESOS  DEL  INSTITUTO  DEL  DEPORTE,  LA  EDUCACIC)N  FislcA Y  LA  RECREAC16N  DELVALLE  DEL CAUCA
"INDERVALLE",  PARA  LA VIGENCIA  DEL Aflo  2022,  POR  VALOR  DE  ($90  708.254.380.00)."

2.1.1.01.03 REMUNERACIONES  NO  CONSTITUTIVAS  DE $               477.724.052,00
FACTOR SALARIAL

21.1.01,03.001 PRESTACIONES  SOCIALES $                477.724.052,00

2.1.1.01.03.001.01 VACACIONES $                 318.252.152,00

2.11.0103  001.011101118102 Vacaclones $                  46  799,041,00

2.1.101.03  001.011101118103 Vacaciones $                  271.453111,00

2.1.1.01.03.001.02 INDEMNIZACION  POR VACACIONES $                 132.758.886,00

211.0103.001.021101119102 lndemnizaci6n  Por Vacaciones $                 132  758.886,00

2.1.1.01.03.001.03 BONIFICACION  ESPECIAL  DE  RECREACION $                    26.713.014,00

2.1.1.01.03.001031101120103 Bonificaci6n  Especial  De  Recreaci6n $                    26.713  014,00

2.1.2 ADQUISICION  DE  BIENES  Y  SERVICIOS $           5.035.748.941,00

21.2  01 ADQUISICIC)N  DE  ACTIVOS  NO  FINANCIEROS $                423.479.000,00

212  0101 ACTIVOS  FIJOS $               423 479 000,00
2.1.2.01.01.003 MAQUINARIA Y  EQUIPO $               423 479 000,00

2.1.2.01.01003.03 MAQulNARIA  DE  OFICINA,  CONTABILIDAD  E $               423 479.000,00
INFORMATICA

2.1.2.01.01.003.03.01 MAQUINAS  PARA  OFICINA Y  CONTABILIDAD, $               423.479.000,00
Y  SUS  PARTES Y ACCESORIOS

2.1.2_0101.003.03,0145160991103121102 Maquinas Y  Materlal  De  Oficina $                423.479  000,00

2.1,2.02 ADQUISICIONES  DIFERENTES  DE  ACTIVOS $            4.612.269.941,00

212.02  01 MATERIALES  Y  SUMINISTROS $                 199.607.835,00

2.1.2.02.01.003 OTROS  BIENES TRANSPORTABLES $                199.607.835,00

(EXCEPTO  PRODUCTOS  METALICOS,
MAQUINARIA Y  EQUIPO)

21.2.02,0100332199991103122102 Otros  Bienes  Materiales  Y  Suministros $                199 607 835,00

2.1.2.02.02 ADQUISICION  DE  SERVICIOS $            4.412.662.106,00

2.1.2.02.02.006
"SERVICIOS  DE  ALOJAMIENTO;  SERVICIOS $            1.069.918.343,00
DE  SUMINISTRO  DE  COMIDAS  Y  BEBIDAS;
SERVICIOS  DE TRANSPORTE;  Y SERVICIOS
DE  DISTRIBUcloN  DE  ELECTRICIDAD,  GAS  Y
AGUA'.

212.02.02.006642501104125103 Comunicaclone§  Y Transporte $                395.000,000,00

2.1.2  02.02  006691131104124103 Servicios  Ptiblicos  (Energia) $                387  016.998,00

2.1.2  02  02.006863501104123102 Servlclos  Publicos  (Acueducto) $                287  901345,00

2.1.2.02.02.007 SERVICIOS  FINANCIEROS  Y  SERVICIOS $                383.750.000,00
CONEXOS,  SERVICIOS  INMOBILIARIOS  Y
SERVICIOS  DE  LEASING

212.02.02.007713591104128103 Seguros $               280,250.000,00

•,#;`4`',)
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W
INDERVALL£

INSTITUTO  DEL  DEPORTE,  LA  EDUCAC16N  FisICA Y
LA  RECREACIC)N

SISTEMA DE  GESTION

RESOLUC16N  IND-SG-1533

(Diciembre  15  de  2021)

VERSION

APROBADO

"POR   MEDIO  DEL  CUAL  SE  APRUEBA  Y  LIQulDA  0  SE  DESAGREGA  EL  PRESUPUESTO   DE
lNGRESOS  Y

EGRESOS DEL INSTITUT0  DEL DEPORTE,  LA EDUCACION  FislcA Y  LA  RECREAC16N  DEL VALIE  DEL CAUCA
"INDERVALLE",  PARA  LA VIGENCIA  DEL  ANO  2022,  POR  VALOR  DE  ($90.708.254  380.00)."

212.02.02.007717021104129103 Comisiones,  Gastos  Bancarios  E  lntereses $                  25-000.000,00

2.1.2 . 02.02.007721121104127103 Arrendamientos $                     1.500.000,00

2.1.2  02.02.007722401104126103 Avaltios  lnmobillarios $                  77  000.000,00

2.1.2.02.02.008 SERVICIOS  PRESTADOS A LAS  EIVIPRESAS Y $            2.19§.104.561,00
SERVICIOS  DE  PRODUCC16N

2.1.2. 02. 02.008821991105136103 Gastos  Legales $                    10  241.984,00

2.1.2 .02.02. 008839391104130102 Honorarios  Por Prestaci6n  De  Servicios $                450-000.000,00

2.1.2.02. 02. 008839901104131102 Remuneracidn  Servicios Tecnicos Administrativos $               864 658.220,00

21.2.02.02.008852901104133103 Vigilancia Y  Seguridad $                493.491.250,00

212.02.02  008853301104134103 Servicios  De Aseo $                  90  000.000,00

2.1.2 . 02.02.008871599 Mantenimiento  Elementos Tecnicos Y $                256-500.000,00
91104132103 Tecnol6gicos

212.02  02.008891219 lmpresos,  Publicaciones,  Suscripciones   Y $                    30213.107,00
711041351032.1.2.02.02.00921.2.02.02.009979901105137103 Afiliaciones

SERVICIOS  PARA  LA COMUNIDAD, $               463.889.202,00
SOCIALES  Y PERSONALES

Bienestar  Social  E  lncentivos $               463.889.202,00

2.1.2.02.02.01021.2`0202.0101105138102 VIATICOS  DE  LOS  FUNCIONARIOS  EN $               300.000.000,00
COMIS16N
Viaticos Y Gastos  De Viaje $                300.000-000,00

2.1.321.3.1321.3.13.012.1.3.13.01,0012.1.3.13.010011101139102 TRANSFERENCIAS  CORRIENTES $                645.591.812,00
SENTENCIAS  Y  CONCILIACIONES $                 645  591.812,00
FALLOS  NACIONALES $                 645.591.812,00
SENTENCIAS $                645.591.812,00
Sentencias $                 645.591.812,00

2.1.42.1.4.032.1.40311051401042.1.82.1.8.012,1.8,01.512.1.8.01.511105141103 TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL $            2.597.610.000,00
COMPENSACIONES  DE  CAPITAL $            2.597.610.000,00
Transf 30%  (Mpios)  Imp  Cons  Cigarnllos  Ley  30- $            2.597  610.000,00
711289-09  Y  14-84

GASTOS  POR TRIBUTOS, TASAS, $               977.933.859,00
CONTRIBUcloNES,  IVIULTAS,  SANCIONES  E
lNTERESES  DE  MORA

lMPUESTOS $                315.533.859,00
lMPuESTO SOBRE VEHicuLOS $                   16.000.000,00
AUTOMOTORES
lmpuesto  Sobre Vehlculos Automotores $                   16.000  000,00

2.1.8.01.52 lMPUESTO  PREDIAL  UNIFICADO $               299.533.859,00

Carrera36No   583-65CasadelDeporteTels   5569242-5560553FAX   5570906Cali-Colombia                        *



Pagina  6  de  9

V
INDERVAI.I.E

INSTITUTO  DEL  DEPORTE,  LA EDUCACION  FisICA Y
LA RECREACION

SISTEMA DE  GEST16N

RESOLUC16N  IND-SG-1533

(Diciembre  15  de  2021)

CODIGO

VERSION

APR0BADO

"POR   MEDlo   DEL  CUAL  SE  APRUEBA  Y  LIQUIDA  0  SE   DESAGREGA   EL  PRESUPUESTO DE   INGRESOS  Y

EGRESOS  DEL  INSTITUTO  DEL  DEPORTE,  LA EDUCAC16N  FisICA Y  LA  RECREAcloN  DELVALLE  DEL CAuCA
"INDERVALLE",  PARA  LA  VIGENCIA  DEL ANO  2022,  POR  VALOR  DE  ($90.708.254.380.00)."

218.01.521105142103 lmpuesto  Predial  Unificado $               299  533  859,00

2.1.8.04 CONTRIBuCIONES $                660.000.000,00

2.1.8 .04.01 CUOTA  DE  FISCALIZACION  Y AUDITAJE $                660.000.000,00$660.000.000,00

218.04.011105143103 Cuota  De  Flscallzaci6n  Y Audltaje  CDVC

2.1.8.05 MULTAS,  SANCIONES  E  INTERESES  DEMORA $                    2.400.000,00

2.1.8.05  01 MULTAS  Y  SANCIONES $                   2 400.000,00

218.05.01.001 MULTAS  SUPERINTENDENCIAS $                    1200  000,00

2.1.8  05.01.0011105144103 Multas  Superintendencias $                     1.200.000,00

2.1.8.05.01.002 MULTAS  JUDICIALES $                     1.200.000,00

2.1.8.05.010021105145103 Multas  Judiciales $                     1,200.000,00

2.2 SERVICIO  DE  LA  DEUDA  PUBLICA $           1.487.037.226,00

2.2.2 SERVICIO  DE  LA  DEUDA  PUBLICA  INTERNA $            1487.037.226,00

2.2.2.01 PRINCIPAL $            1.422 247  920,00

2.2,2  01.02 PRESTAMOS $            1422`247.920,00

2.2.2.01. 02.002 ENTIDADES  FINANCIERAS $           1422 247.920,00

2.2.2.01.02.002.04 lNSTITUTOS  DE  DESARROLLO $           1.422.247.920,00
DEPARTAMENTAL Y/O  MUNICIPAL

2  2  2.01.02  002  041102201102 Amortlzaci6n  Capital  Cred  lnstdesarrollo  Dptal $            1.422  247  920,00

2.2.2.02 lNTERESES $                  64.789.306,00

2  2  2.02.02 PRESTAMOS $                   64.789.306,00

2.2.2  02.02  002 ENTIDADES  FINANCIERAS $                  64.789  306,00

2.2.2.02.02.002.04 lNSTITUTOS  DE DESARROLLO $                   64.789.306,00
DEPARTAMENTAL  Y/O  MUNICIPAL

2.2,2  02.02  002.041102202102 lntereses  Cred  lnstdesarrollo  Dptal $                   64.789.306,00

2.3 INVERSION $         71.148.815.904,00

2.3,2 ADQUISIC16NDEBIENESYSERVICIOS                    )   $         71.148815.904,00

2.3  2.02 ADQUISICIONES  DIFERENTES  DE ACTIVOS $          71.148.815.904,00

2.3  2  02.02 ADQUISIC16N  DE  SERVICIOS $          71.148.815.904,00

2.3.2.02.02.005 SERVICIOS  DE  LA CONSTRUCCION 1   $             5.008.632.568,00

2.3.2.02.02  005430100 Cctfinanciar Obras  De  lnfraestructura  Deport)va  Y $            3.508.632.568,00
4542706601317109 Recreativa  En  Espacios  Deportivos  Del  Valle  Del

Cauca

2.3  2  02.02.005430100 Cofinanciar Obras  De  lnfraestructura  Deportiva $            1.000,000  000,00
4542706602323110 Para  FacHitar  La  Realizaci6n  De  Eventos

Deportivos  De  Gran  lmpacto  En  La  Region

2  3.2.02  02.005430100 Ejecutar  lntervenciones  De  lnfraestructura $               500  000  000,00
4542706602324110I Deportlva  Para  Apoyar  La  Realizaci6n  De

Competencias  Deportivas  Nacionales Y/O
lnternacionales  Durante  EI  Periodo  De  Gobierno

Carrera  36  Nci   583 -65  Casa  del  Deporte  Tels   5569242  -5560553  FAX:  5570906  Call  -Colombia
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I

2.3.2.02.02.0062.32.02.02.006430200 "SERVICIOS  DE ALOJAMIENTO;  SERVICIOS
$            1.200.000.000,00

DE  SUMINISTRO  DE  COMIDAS  Y  BEBIDAS;
SERVICIOS  DE TRANSPORTE;  Y SERVICIOS
DE  DISTRIBUcloN  DE  ELECTRICIDAD,  GAS  Y
AGUA"
Brlndar Alojamiento  Y  AIImentaci6n  En  La  Villa $            1.200.000.000,00

2632102202305105 Deportiva  A  Los  Deportjstas  Priorizados  Del  Valle
Del Cauca

2.3.2.02.02.008 SERVICIOS  PRESTADOS A  LAS  EMPRESAS Y $          18.821.145.681,00
SERVICIOS  DE  PRODUCC16N

2.3.2.02.02.008430100 Realizar  La  Gesti6n  T6cnica  Y Administratlva $            1.625.646.528,00
18399033013101062.3.2.02.02008430100 Para  EI  Fomento  Del  Deporte  Formativo,  Socjal

Comunltarlo,  Recreaci6n  Y Actividad  Fisica  En  El
Valle  Del  Cauca.
Realizar La  Gesti6n  Tecnica  Y Administrativa $           2.924  353.472,00

18399033013101112.3.2.02.02.008430100 Para  EI  Fomento  Del  Deporte  Formativo,  Social
Comunltario,  Recreaci6n  Y Actjvidad  Fisica  En  EI
Valle  Del  Cauca.
I mplementar Procesos Administrativos, $            3.100-000.000,00

4839906601318109 Seguimiento  Y  De  Planeaci6n  Para  EI  Desarrollo
De  La  lnfraestructura  Deportiva

2.3,2.02  02.008430100 Ejecutar Procesos T6cnicos  De  lntervenci6n  Y $            1.900.000.000,00
4839906601319109 Seguimiento  Para  EI  Desarrollo  De Obras  De

I nfraestructura  Deportlva Y  Recreativa

2.3.2.02.02.008430100 lmplementar  Procesos Administrativc>s,  De $                 362.125.681,00
4839906601320102 Planeaci6n  Y Tecnicos  Para Asesoras  Mumcipio

Del  Valle  Del  Cauca  En  EI  Fortalecimiento  De  La
lnfraestructura  Deportiva Y  Recreativa

2.3  2.02.02.008430100 lmplementar Procesos Administrativos,  De $           4.500  000.000,00
4839906601320109 Planeaci6n  Y Tecnicos  Para Asesoras  Municipio

Del  Valle  Del  Cauca  En  EI  Fortalecimiento  De  La
lnfraestructura  Deportiva Y Recreativa

2.3.2.02  02.008430100 Realizar Conceptualizaci6n  De  Factibilidad $                660.000-000,00
48399066013211092.3.2.02.02.0084301004839906601321110 T6cnica  De  lniciatjvas  Municipales  Y Territoriales

Para  EI  Mejoramiento  De  La  lnfraestructura
Deportiva  En  EI  Valle  Del  Cauca

Realizar  Conceptualizaci6n  De  FactlbHidadTecnicaDelniciatlvasMunicipalesYTerritorlales $               249  020.000,00

Para  EI  Mejoramiento  De  La  lnfraestructura
Deportiva  En  EI Valle  Del  Cauca

2.3.2.02.02.008430100 Reallzar  Estudlos  De  Diagnostico  Y  Priorizaci6n $            1.500.000.000,00
4839906601322109232.02,02.008430200 De  lnverslones  De  La  lnfraestructura  Deportiva  Y

Recreativa  En  Los  Municipios  Del Valle  Del
Cauca
Brindar Apoyo  Logistico Administrativo  Para  La $            1.200,000.000,00

38399022033081052.3.2.02.02.008430200 Gesti6n  Del  Rendimiento  Deportivo  En  EI  Valle
Del  Cauca

Brindar Apoyo  Logistlco Administrativo  Para  La $               800.000  000,00
3839902203308110 Gesti6n  Del  Rendimiento  Deportivo  En  EI  Valle

Del  Cauca

M               c#ree:a=N:nd::3a]Te6F5ovccaosf f:,apepcor:,:cTae;s„,::::::2po_:5c:9:e5c:eFa# p::7rod:#:z`:earl;;,:::ovmc:ta



Pagina  8  de  9

•5y
INDERVALLE

lNSTITUTO  DEL  DEPORTE,  LA  EDUCACIC)N  FisICA Y
LA  RECREACIC)N

SISTEMA  DE  GESTIC)N

RESOLUC16N  IND-SG-1533

(Diciembre  15  de 2021)

CODIGO

VERSION

"POR   MEDIO   DEL  CUAL  SE  APRUEBA  Y  LIQUIDA  0  SE   DESAGREGA  EL  PRESUPUESTO   DE   INGRESOS  Y

EGRESOS  DEL INSTITUTO  DEL DEPORTE,  LA  EDUCAC16N  FisICA Y  LA RECREAC16N  DELVALLE  DEL CAUCA
"INDERVALLE",  PARA  LA VIGENCIA  DEL AfGO  2022,  POR  VALOR  DE  ($90  708.254.380.00)."

\!,(/!,,i,,

2.3.2.02.02.009 SERVICIOS  PARA  LA  COMUNIDAD, $         46.119.037.655,00
SOCIALES Y  PERSONALES

2  3  2.02.02  009430100 Organizar Los  Juegos  Del  Sector  Educativo  En  El $                 579.150,000,00

1965903301311110 Valle  Del  Cauca

2.3.2.02.02  009430100 Realizar  La  Promoci6n  De  Habitos  Y  Estilos  De $            2.383.166.500,00

1965903301312110 Vida  Saludable  En  La  Poblaci6n  Del  Valle  Del
Cauca

2.3.2  02.02.009430100 Realizar  La  Ciclovia  lntermunicipal  En  EI  Valle $           3.250  000 000,00
1965903301313132 Del Cauca

2.3  2.02  02.0094301001965903301314130 Ejecutar Recreate Y Conoce Tu Valle $           2.000  000.000,00

2  3.2.02  02.009430100 Realizar  Eventos  Recreativos  En  EI  Valle  Del $               689.329  872,00
1965903301315106 Cauca

2  3.2.02  02,009430100 Realizar  Eventos  Recreativos  En  EI  Valle  Del $               535  723  500,00
1965903301315110 Cauca

2.3.2  02.02.009430100 Realizar  Eventos  Recreatlvos  En  EI Valle  Del $               489.447  383,00
1965903301315111 Cauca

2.3.2  02.02  6:09430100 lmplementar Las  Escuelas  Deportivas Y $                 682110.000,00

1965903301316106 Recreativas  Para  La  Paz  En  EI  Valle  Del  Cauca

2.3.2  02  02.009430100 lmplementar Las  Escuelas  Deportivas Y $            5.253.000,000,00
1965903301316131 Recreativas  Para  La  Paz  En  EI Valle  Del  Cauca

2.3.2  02.02.009430200 Ejecutar EI  Programa  Deportista Apoyado  En  El $          10.011.000.000,00

2966202202302105 Valle  Del  Cauca  (Seguridad  Social  Integral,
Apoyo  Econ6mico,  Becas  De  Estudlo)

2.3.2  02.02  009430200 Ejecutar EI  Programa  Deportista Apoyado  En  El $            1000.000.000,00

2966202202302110 Valle  Del  Cauca  (Seguridad  Social  Integral,
Apoyo  Econ6mico,  Becas  De  Estudio)

2`3.2  02.02  009430200 Brlndar Preparacl6n  A  Los  Deportlstas  Del Valle i$           6.640.644  006,00

2966202202303105 Del  Cauca  Con  Personal Tecnico  Especlalizado

2.3.2.02.02  009430200 Brindar  Preparaci6n  A  Los  Deportlstas  Del Valle $                828.398  315,00

2966202202303110 Del Cauca  Con  Personal Tecnico  Especializado

2.3  2  02.02  009430200 Coflnanciar  La  Organlzaci6n  Y  Participacl6n  De $            5  935.764.394,00
2966202202304105 Deportistas  Convenclonales Y  De  Dlscapacldad

Del Valle  Del  Cauca  En  Eventos Y  CompetenciasRegionales,NacionalesElnternacionales

2  3 2,02.02  009430200 Prestar Servicic]s  Biomedicos  Para  La I   $            2-200  000.000,00
3966202203306105 Optimizaci6n  Del  Rendimiento  De  Los

Deportistas  Del Valle  Del  Cauca  Con  Medicina
Deportiva,  Fisioterapia,  Psicologia,  Nutrici6n,
Enfermeria   Y Trabaio  Social
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2.3  2.02.02.009430200 Prestar Servicios  Biomedicos  Para  La $               869,641.685,00
39662022033061102.3.2.02.02.009430200 Optlmizaci6n  Del  Rendimiento  De  Los

Deportistas  Del Valle  Del  Cauca  Con  Medlclna
Deportiva,  Fisioterapia,  Psicologla,  Nutrici6n,
Enfermeria   Y Trabaio  Social
Brindar  Preparaci6n  Fislca  Y  Biomecanica  A $                600-000  000,00

3966202203307105 Deportistas  Para  Mejorar Su  Rendimiento

2.3.2  02  02  009430200 Realizar Acompanamiento  Metodol6gico  En  La $            1,000  000,000,00
39662022033091052.3202.02009430200 Preparacl6n  Y  Participacl6n  De  Los  Deportlstas

Del  Vale  Del  Cauca

Efectuar Apoyo  Para  La Organizacl6n  De $            1,171662.000,00
4966202201301105 Eventos  Deportivos  De  Alto  Rendimiento  Con

Sede  En  EI  Valle  Del  Cauca.

TOTAL  EGRESOS •'       I:           ,        :'    ''

ARTICULO  SEGUNDO:  La  presente  Resoluci6n  suite  efecto  fiscal  a  partlr  del  primero  (01)

de  enero del  2022.

Dado  en  Santiago  de  Cali,  a  los  Quince  (15)  dias  del  mes  de  diciembre  del  dos  mll  velntluno

(2021 ).
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